

Åskeda

Östra ändan

Himlabros.

Åskeda.

En märklig händelse, flere personer,  
både både och män intygar det vara en tydlig  
skedd samning. På 1879 den 12 februari kl. 11 f.  
på en plan, kallad Edlingsplanen, väntar  
en ung man, klädd i gula kläder men inga  
smappar i sin mantel. Han hade skrivit  
på sitt bröst och ett stort bår i sin hand  
och båret sig med förgylld bokstaver.

En präst från Terapius församling  
vid namn av M. Corack gick fram och frågade  
 honom, vem han var. Han svarade, att han var en  
 Gud ängel från himmelen, väntad från Gud. Fått och  
som är världens frälzare Jesus Kristus för all sin  
dessa gudomliga bär på jorden. Och när ängeln ha  
skrivit sitt tal, försvarar han att hans ängel  
man båret sig till på jorden, och om någon öder  
saga detta, så lär det sig ett upp till himme  
men om någon väcker detta, så lär det ställa  
vilket väcker av M. Corack; varo innehåll  
på lydande:

v. 1. Jag Jesus Kristus haer sjölet skrivit detta  
bär med min gudomliga hand, och nedstätt min äng  
Mikael för att lämna detta gudomliga bär på jorden.

v. 2. Jag Jesus Kristus säger eder att jag haer  
skrivit i gången till jorden, men de rika och de som  
kallas värdiga haer nedstätt alla i minne gudomliga  
bär men detta bär skall icke förgås, förän i  
världen skall förgås, men minne ord skall icke förgås.

v. 3. Jag Jesus Kristus säger eder att avstå med  
färdan och hjälps de fattiga, ty jag säger eder, att  
de fattigas böner icke skrivit förbi, de hade det icke  
regnat på fem års tid, men de fattigas böner  
haer intyngt sig inom himmelen.

v. 4. Jesus Kristus säger eder, att den som arbetar

om sabbaten, Han är förbannad Gud till kropp  
och själ, för jag säger eder, att han som icke håller  
sabbat helig, Han får icke se Gud.

v. 5. Jag Jesus Kristus säger, att I skall vara  
med dem som ansatte och lömsat här i eras för-  
barnade sammar för högfjärdens skull.

v. 6. Englarna i himmelen gåta över rättfärdig  
syndare och alla mest över den syndige som han  
Kopenham, du är den vederstyggligaste som finns  
hela världen på jorden.

v. 7. Jag Jesus Kristus säga, att om I inte omvä-  
från högfjärden och hjälpa de fattiga, de skall vara  
förgäta inom 15 år, och de skall bli på som guds.  
och ordemöte - pasten börja på Kustanen och slut  
på människorna - att du som om morgon är fin  
skall om aftonen det varit, och en som länge, a  
motem skall uppåta sitt eget barn. Och människorna  
skola jäma sig och säga: Den finns vi till, vi  
omna människor på jorden.

v. 8. Jag Jesus Kristus säga eder, att de som  
håller detta lov i sitt hus och för minna om  
som jag skrivit här och omvänd sig från synden  
och gör Herrens vilja, som är i himmelen, han blir  
räddas för någon fara eller för djävulens färd  
eller förskott, som är världens nedslags eld, eller brand  
eller vakenhet, sjukdom eller olycka, utan lyckas  
vilgning skola vara deras i alla deras livsdagar.

v. 9. Jag Jesus Kristus säga, att du som håller  
dessa löv och för minna Gud, som jag skrivit här  
Om är han hade på många syndar som senda  
bränd och på många löv som finns på himmen och,  
många stämor som finns på himmelen fäste, a  
skola de rättfärdiga för syndernas förlåtelse,  
du yllusta ögen.

10. Men jag Jesus Kristus säga eder att om I omvä-  
eder från synden och vörja eder med all sin själ

2 (Himlabrev)

och låt du Helige Ande bygga ett nytt Tempel  
i edra hjärtan, så skall en äld förändras från  
60 till 100 år och edra Leonardsbarns skola  
förvandlas till en stor gläde och edra barn skall  
glädja sig i moderslivet, ja, Herren Gud skall  
glädja sig åt de älskade själarna, som ha  
förklarats som jävulus ropen och bländas till  
himmelens och liosens jord.

11. Och på den sista dagen, när kropp och själ  
skola sammanfogas med varandra, skola Guds  
apostlar de rättfärdiga, som skola ingå i den stora  
glädjesalen i vilken och Jesus skall öppna himme-  
lens portar för de rättfärdiga och då skola  
gå se Gud Fader sitta på den himmelska tron,  
och Jesus Kristus, världens frälsare, sitta på Faders  
högra hand.

Samma. Översättande Himlabrev utgives av  
arskrift av en handskrift, om alla sidos i Glädes-  
oljefat skivpapper, med ett omslag av något tjä-  
papper. Så sett ant. kan döms av handskriften  
skriften ifråga skrivits av hemmansägaren Johan Pet-  
tersson i Naghesta församling, Ålsheden, f. 1816.

Den iakttagas också i allmänhet samma  
skrivning som vad som en öfversättning utgör  
den den föreliggande arskriften utmärker om, vilken  
beträffar ett dylikt himlabrev tillmäles.

Skriften ifråga tillhör numera arskriften.

Gottfrid Wagner, Ålsheden.

Solförmörkelse.

Vid en solförmörkelse, någon gång under första hälften av 1800-talet gick en bondkustna, Karm Tapper i Björkholms församling, i till en grannkustna, Jan-Neja (Karms kustna, och sade: Om jag hade ett värde som slut, skulle jag skära min julst.

En ung kvinna, Johanna Vill från Kullen, Cästraup, Åsken, hade en del papper mellan, som oförmodligen var henne mycket vär. Vid en solförmörkelse tog hon som sina hämmellen ut ett äpple och sålde det.  
Samm. Medd. av vit. nor. f. 46.